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Kalit so’zlar. embriologlar, gistologlar,  immunolog, endokrin kasalliklar, yuqumli kasalliklar, 

immunitet tanqisligi. 

Immunitet tizimining rivojlanishi rivojlanishning prenatal davrida, shunungdek tug’ilgandan keyin 

organizmga ta’sir qiluvchi turli xil endogen va ekzogen omillar majmuasi bilan belgilanadi. So’ngi o’n 

yilliklarda embriologlar, gistologlar va immunologlarning alohida e’tibori prenatal davrda turli omillar 

ta’siriga qaratilmoqda, chunki ular bir qator tadqiqotchilarning fikriga ko’ra, markaziy va pereferik 

organlar rivojlanishini “dasturlash” mumki [3,1].  Ilmiy adabiyotlardan ma’lumki, vitaminlar, mikro-

makroelementlar, oqsillar va boshqalarning ozuqaviy yetishmasligi, endokrin kasalliklar, yuqumli 

kasalliklar, homiladorlik davrida bir qator dori- darmonlarni qabul qilish nasl immunitet tizimining 

faoliyatiga salbiy ta’sir qiladi [2,3]. 

Tadqiqotimizning maqsadi: Ekspremental gepatit holatida to’qimali biostimulyatorlarning 

immun tizimiga ta’siri samaradorligini baholashdir. Tadqiqotda lokal gemoliz, immunizatsiya usullaridan 

foydalanilgan, ikkilamchi immun tanqislik modeli sifatida toksik gepatit chaqirilgan. Tajribada oq 

sichqonlar asosiy obyekt hisoblanadi. Sichqonlarda ekspremental gepatitni qo’zg’atish uchun, uch kun 

mobaynida CCL4 20 % li eritmasini 0,2mg/kg dozada intra-pretoneal aok qilingan. Taloqda antitana hosil 

qiluvchi hujayralar sonini aniqlash (AHQHS) va gemopoetik tizimning holatini aniqlash uchun 

eksprement hayvonlari beshta guruhga ajratilgan (har bir guruhda 10 ta sichqon mavjud). Bir vaqtning 

o’zida sichqonlar 2x108 dozada qo'y eritrotsitlari bilan immunizatsiya qilinadi.  

Yetti kundan keyin ularni so’yildi. Sichqonlarda immunitet tanqisligini tuzatish uchun to'qima- 

peptid birikmali biostimulyatorlardan mushak ichiga 0,1 mg/kg, 0,3 mg/kg, 0,5 mg/kg, 1,0 mg/kg tana 

vazniga mos dozalarda AOK qilingan.  

Tajriba natijalariga ko’ra, buzilmagan hayvonlarda taloqning AHQHS mavjudligi aniqlandi. 

Immunitet tanqisligi bo'lgan hayvonlarda (5240±874), (538±98*) bo'lgan. Buzilmagan hayvonlarga 

nisbatan 8,5 marta past. Besh kun davomida to’qimali biostimulyatorlarning kiritilishi immunologik 

reaktivlikning ortishi bilanimmunitet tizimini tiklashi aniqlandi. Taloqdagi AHQHS timogen bilan 3,3 

barobar ortdi va  (1532±301**) ni tashkil etdi.  

To’qimali biostimulyatorlarni yuborish bilan taloqdagi AHQHS soni deyarli besh marta ya’ni 4,6 

marta ortdi (2712±32**). 

Shunday qilib, yuqoridagi tajriba natijalari shuni ko’rsatdiki, to’qimali biostimulyatorlar  

organizmda aniq immunostimulyatsiya qiluvchi xususiyatlarga ega. 
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